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W dniach 16-18 września w Katowicach odbył się III Europejski Kongres Małych i Średnich
Przedsiębiorstw, w czasie którego najważniejsze osoby w państwie, a także przedstawiciele
świata nauki, polityki i gospodarki z Polski i zagranicy dyskutowali o możliwościach rozwoju
i wyzwaniach, jakie stoją przed przedsiębiorcami. Jednym z uczestników Kongresu, a
zarazem panelistą była Prezes Banku Spółdzielczego w Cieszynie, Alina Rakowska.

Małe i średnie przedsiębiorstwa tworzą najważniejszy sektor polskiej gospodarki, dlatego też Europejski Kongres
Małych i Średnich Przedsiębiorstw to jedno z najistotniejszych wydarzeń gospodarczych w kraju. To coś więcej niż
tylko spotkanie wysoko postawionych osobistości, to przede wszystkim okazja do wymiany poglądów i
doświadczeń przez przedstawicieli sektora MŚP, polskiego rządu, instytucji otoczenia biznesu, samorządów
gospodarczych i terytorialnych a także najważniejszych postaci świata biznesu, nauki i polityki. W tym roku 
uczestnikami Kongresu byli między innymi Wicepremier, Minister Gospodarki Janusz Piechociński, Poseł do
Parlamentu Europejskiego prof. dr hab. inż. Jerzy Buzek oraz Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, Komisarz ds.
przemysłu i przedsiębiorczości Antonio Tajani. Wystąpienia inauguracyjnego dokonał sam Prezydent RP, Bronisław
Komorowski. Tematem wiodącym III Europejskiego Kongresu MŚP była współpraca i kooperacja firm sektora MŚP
w wymiarze regionalnym, krajowym i międzynarodowym. Wśród wielu, istotnych dla przedsiębiorców zagadnień,
omawiano także rolę banków spółdzielczych w rozwoju MŚP oraz możliwości biznesowe i społeczne, jakie stwarza
taka kooperacja.

Drugiego dnia Kongresu, tj. 17 września zorganizowany został panel dyskusyjny "Banki spółdzielcze partnerem
finansowym MŚP", w czasie którego zebrani na sali przedsiębiorcy mogli poznać korzyści wynikające ze współpracy
z bankami spółdzielczymi. W panelu udział wzięła Alina Rakowska, Prezes Banku Spółdzielczego w Cieszynie a także
Józef Myrczek, Prezes Banku Spółdzielczego SILESIA w Katowicach, Jerzy Woźniczko, Prezes Banku Spółdzielczego w
Trzebnicy, Marcin Kołtun, Dyrektor Oddziału Podkarpackiego Banku Spółdzielczego w Katowicach oraz Tomasz
Mironczuk, Prezes Banku BPS. W moderatora dyskusji wcielił się Paweł Czuryło, szef działu ekonomicznego
Rzeczpospolitej.

- To ważne, by w wydarzeniach, takich jak Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw swój
udział mieli przedstawiciele banków spółdzielczych, bo to one są najlepszym finansowym partnerem dla
sektora MŚP - podkreśla Alina Rakowska, Prezes Banku Spółdzielczego w Cieszynie. - Udzielają kredytów w
czasach dobrych i złych.  W ciągu ostatnich pięciu lat znacząco wzrosła liczba kredytów dla sektora
przedsiębiorstw udzielanych przez nasz Bank oraz sektor banków spółdzielczych. Bank od lat z sukcesem
realizuje zasadę, że lokalne pieniądze wspierają rozwój lokalnej społeczności, zarówno w aspekcie
społecznym jak i gospodarczym. Współpraca z bankiem spółdzielczym przekłada się na budowanie i
wzmacnianie lokalnej społeczności, a także buduje siłę lokalnej, polskiej instytucji finansowej. Banki
spółdzielcze to w końcu nie zwykłe instytucje – każdy Klient może zostać współwłaścicielem jednego z
nich i mieć wpływ na jego strategię.

Podczas wtorkowej dyskusji paneliści rozmawiali na temat tego, jaką rolę pełnią banki spółdzielcze w rozwoju
lokalnej gospodarki oraz całej społeczności, a także co spowodowało, że podczas kryzysu sprawdziły się jako
partner finansowy na dobre i złe czasy. Omawiano podstawowe zasady działania banków spółdzielczych, czyli:
solidarność (pomoc społecznościom lokalnym), regionalizację (zasady działania) oraz subsydiarność (wzajemne
uzupełnianie potrzeb banków). W trakcie dyskusji podano przykłady dobrych praktyk we współpracy banków



spółdzielczych i przedsiębiorców sektora MŚP.

Padły także pytania o kryzys - Prezes Banku Spółdzielczego w Cieszynie stwierdziła, że kryzys jest ściśle związany z
obszarem działania przedsiębiorstwa. Podczas gdy w niektórych branżach kryzys się kończy, w innych wciąż trwa.
Alina Rakowska podkreśliła jednocześnie, iż: - Niezależnie od kryzysu klienci zawsze oczekują
profesjonalnego doradztwa oraz szybkich decyzji kredytowych i na to mogą liczyć, przychodząc do Banku
Spółdzielczego w Cieszynie. 

Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw organizowany jest przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości,
Krajową Izbę Gospodarczą oraz Ministerstwo Gospodarki. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, Przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel
Barroso oraz Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz.
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